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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. december 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 140 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn 
Sørensen (EL). 
 
Spørgsmål nr. 140: 
”Kan ministeren oplyse, hvor mange personer der forventes at miste retten til 
supplerende dagpenge, og som stadig har dagpengeret pr. 1. oktober 2018, hvor 
de nye regler for supplerende dagpenge træder i kraft? 
Spørgsmålet ønskes besvaret senest 3 dage før samråd om BEU alm. del 
samrådsspørgsmål Æ.” 
 
Svar: 

På baggrund af Aftale om supplerende dagpenge og overskydende timer, som rege-
ringen (Venstre), Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti indgik den 17. december 
2015, blev det aftalt, at supplerende dagpenge fortsat skulle opbruges i uger og at 
perioden fortsat skulle være 30 uger inden for de seneste 104 uger. Aftalepartierne 
valgte på baggrund af Dagpengekommissionen anbefalinger bl.a. at indføre en 
række forbedringer af reglerne, herunder løbende genoptjening, at det bliver muligt 
at forlænge perioden med supplerende dagpenge med op til 12 uger og undtagelse 
fra tidsbegrænsningen på supplerende dagpenge for arbejdsfordeling og hjemsen-
delse.  
 
På baggrund af denne model blev det med betydelig usikkerhed skønnet, at der år-
ligt vil være i størrelsesordenen ca. 1.400 personer, der opbruger retten til supple-
rende dagpenge efter 30 uger og fuld ikrafttræden af de nye regler.    
 
Til sammenligning skønnes det, at der i 2013 – dvs. inden ikrafttrædelse af ændrin-
ger fra Aftale om supplerende dagpenge og overskydende timer – var ca. 3.400 per-
soner årligt, der opbrugte retten til supplerende dagpenge.  
 
Der er efterfølgende den 18. maj 2017 indgået Aftale om et nyt dagpengesystem for 

fremtidens arbejdsmarked. Aftalen betyder, at personer, der driver selvstændig bi-
beskæftigelse, vil være omfattet af reglerne om supplerende dagpenge fra den 1. 
oktober 2018. Der er i sagens natur ikke taget højde for denne ændring i oven-
nævnte skøn for antal personer, der opbruger retten til supplerende dagpenge. Det 
vurderes, at da flere således omfattes af supplerende dagpenge, vil flere opbruge 
retten til supplerende dagpenge, men der foreligger ikke konkrete skøn herfor. 
 
Baggrunden for, at flere omfattes af supplerende dagpenge, er muligheden for at 
sammenlægge forskellige typer indkomst/beskæftigelse, som indføres med Aftale 
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om et nyt dagpengesystem for fremtidens arbejdsmarked. Det betyder, at perioder 
med supplerende dagpenge som lønmodtager og perioder med selvstændig bibe-
skæftigelse, mens der modtages dagpenge, ses under ét. Alle vil have mulighed for 
at supplere beskæftigelse med dagpenge i 30 uger inden for en periode på 104 uger.  
 
I forbindelse med ikrafttrædelsen af reglerne pr. 1. oktober 2018 er der lavet en 
lempelig indfasning af reglerne således, at personer, som har været omfattet af reg-
lerne om selvstændig bibeskæftigelse, uanset tidligere forbrug vil have 30 ugers 
supplerende dagpenge.   
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


